
Beretning 01.10.2015 – 30.09.2016

Velkommen til DIS-Aalborgs 6. generalforsamling og lad mig slå fast med det samme – jeres forening har det 
godt! At den har det godt skyldes, god medlems opslutning til vore aktiviteter, medlemstilgang og at I har en 
bestyrelse der arbejder!

Normalt står ledelsen forrest og ser fremad mod lyset og så er der sikkert nogle der råber – vi kan ikke se noget
for I står i vejen. - Men her i slægtsforskerforeningen vil medlemmerne hellere se bagud!!!!

Bestyrelsen *

Bestyrelsen er som generalforsamlingen valgte den sidste år og vi har holdt 7 møder, stadig lidt for mange men
med ønsket om et rimeligt aktivitetsniveau kan det sikkert ikke blive meget anderledes. - Vi har delt opgaverne 
så alle har noget at rive i. Bestyrelsens medlemmer får hen over året henvendelser af forskellig art, disse 
behandles altid om nødvendigt med diskretion. Begrundelsen for de foreslåede vedtægtsændringer vil blive 
gennemgået under punkt 5.

Økonomi

Vi har Danmarks laveste kontingent, som i øvrigt har ligget fast side foreningens start, stigende medlemstal i 
skrivende stund er vi 278 og formuen er acceptabel. Dette er naturligvis emner vi diskuterer i bestyrelsen og 
kasseren vil komme ind på vore overvejelser.

Foredrag *

Traditionen tro har vi afholdt 6 foredrag i samarbejde med Folkeuniversitetet og 2 i samarbejde med 
Slægtshistorisk forening, altså 8 foredrag i alt. Det er lykkedes at tiltrække interessante foredragsholdere: - 
Jens Brun, Jørgen Green, Otto Bendixen, Ole Færch, Ulrich Alster Klug og Erik Kann, nogen af dem vil I møde 
igen næste år! Bestyrelsen bruger meget tid på udvælgelse af temaer/emner og foredragsholdere og her vil vi 
endnu en gang bede medlemmerne om at være lidt mere aktive og byde ind med forslag.

Bestyrelsen har besluttet at afholde opfølgningsmøder en uge efter foredragene bl.a. med baggrund i gode 
opfølgningsmøder om lægdsruller og Daisy. Mødet er ustruktureret og uden egentlig mødeleder, alle kan 
bidrage og få afklaret evt. spørgsmål.

Hjemmesiden *

Vi har nu fået den hjemmeside som vi ønsker og det skyldes ikke mindst vores webmaster – Jørgen Als – som 
med engagement og dygtighed gør et stort stykke arbejde. Men – men, det er ikke Jørgen der skal finde 
nyheder og andet stof fx bog- eller artikelanmeldelser, det er os i bestyrelsen, men også jer kære medlemmer. 
Kig ind på siden mindst en gang ugen der kommer hele tiden nyt, om ikke andet så et flot billede. I har sikkert 
bemærket at vores side skiller sig ud fra andre DIS-lokalforeningers, dette er nu accepteret. Vi kan desværre 
ikke se hvor mange der kigger indenfor, - men er I med?

Facebook *

En hjemmeside kan ét men en Facebook kan noget helt andet og meget hurtigere. På et møde den 27.4. 
præsenterede Gerda Jensen og Kurt Kristensen siden ”Slægter fra Vendsyssel” og den 13.5. gik siden ”Slægt 
& Data / DIS-Aalborg” i luften. Vi har d.d. 123 medlemmer på siden, aktivitetsniveauet kunne måske godt være 
større men er absolut tilfredsstillende. Ideal situationen er at alle foreningens medlemmer var på Facebook, det 
ville øge vores kommunikation væsentligt! Her kan vi se at mange læser indlæggene, husk også at give en 
anerkende finger! Tak til Jane Christiansen for hjælp til opstart og løbende support.

Nyhedsbreve *

Udsendes til medlemmerne op til foredrag og andre aktiviteter.

Forårsudstillingen 2016 *

Efter grundig overvejelse tegnede bestyrelsen kontrakt med AKKC og vi fik tildelt en standplads i en halvmørk 
kældergang. Det skulle vise sig at være en ganske udmærket placering idet vores deltagelse på udstillingen må
betegnes som en ubetinget succes. – Vi tror at vi fik øget interessen for slægtsforskning, gjort opmærksom på 
slægtsforskermiljøet i Aalborg og vores egen forening i særdeleshed.



Stor tak til jer medlemmer som tog én eller flere vagter, tak til DIS-Danmark for materialer og alle andre som 
bidrog på forskellig vis. – Vi ses forhåbentlig igen i 2017.

Samkørsel *

Efter en medlemsopfordring har vi lagt muligheden for etablering af samkørsel til foredrag op på hjemmesiden, 
men muligheden er kun brugt i meget begrænset omfang, så måske lukker vi den ned!

Legacy / Gotisk og nye slægtsforskere *

Vi har iblandt os et antal engagerede slægtsforskere, som vi er en meget stor tak skyldig for det kæmpe 
arbejde de uge efter uge udfører til gavn for den enkelte slægtsforsker, men også for slægtsforskermiljøet i 
Nordjylland. - Dette arbejde kan ikke påskønnes nok!

Samarbejdspartnere *

•Til HistorieAalborg med Tove Michaelsen i spidsen er der kun at sige tak for husly, kaffe og alt andet som huset
tilbyder. Vi glæder os til at indtage de nye lokaler.

•Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen er gode loyale kolleger, som fejrede 40 års jubilæum i marts 
måned, endnu engang tillykke.

•Til at samarbejde med Slekt og data / DIS-Vest Agder er nedsat en gruppe med medlemmer fra SSF, DIS 
Aalborg og HistorieAalborg med Anne Dorthe Bech som tovholder. Det mest kontante resultat i året har være 
Slægtsforskerdagen i Aalborg den 24.9. Vi havde besøg af kolleger fra Norge og 2 af dem havde indlæg, 
sammen med andre gæstetalere. Det blev en succesfuld aktivitet, som vil blive gentaget. Der arbejdes videre 
med at skabe aktiviteter som kan være til gavn for vore medlemmer.

DIS-Danmark *

Kontakten til vores moderforening foregår primært på det årlige lokalforeningsmøde i september, - i år deltog 
Jørgen Als, Ann-Elisabeth Lose og formanden. Hovedaktiviteten på mødet er formanden Jesper Skovs 
orientering ”om rigets tilstand”, i år fyldte en orientering om den aktuelle debat om fusion mellem de tre 
slægtsforeninger: – Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger, Samfundet for Dansk Genealogi og 
Personalhistorie og Slægt & Data / DIS-Danmark. En debat som efter min fornemmelse vil pågå en rum tid 
endnu.

Generelt har bestyrelsen intet at indvende til samarbejdet, ud over tilfredshed med bladet ”Slægt & Data” samt 
god service når dette efterspørges.

Lokalforeningerne fortæller om deres aktiviteter og samarbejdspartnere, - vi lytter og lærer! Webmasterne 
holder eget møde hvor deres problemstillinger diskuteres.

DIS-Danmarks bestyrelse har accepteret og godkendt den foreslåede vedtægtsændring.

Afslutning

Lad mig slutte beretningen med en stor tak til kollegerne i bestyrelsen, revisor og supplanter for jeres indsats til 
gavn og glæde for vores forening.


